
QUINTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 5

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663916
TRANSFERIR USUFRUTO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 114 DE 24 DE MARÇO DE 2014
Servidor: Ana Adélia de Sousa Moreira;
Matrícula: 715867/1;
Cargo: Sociólogo;
Objetivo: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o usufruto 
das férias da servidora publicada no DOE de 19.03.2014;
Período Anterior: 24.03 a 22.04.2014;
Período Atual: 05.05 a 03.06.2014;
Período Aquisitivo: 01.03.2013 a 28.02.2014.

REMOÇÃO
PORTARIA Nº 116 DE 24 DE MARÇO DE 2014

Servidor: Raimundo Amilson de Sousa Pinheiro;
Matrícula: 54185394/2;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Licenciado em História;
Objetivo: REMOVER, o servidor do Museu de Arte do Pará, e lotar 
na Coordenação de Educação e Extensão;
Período: a contar de 13.03.2014, até ulterior deliberação.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 118 DE 24 DE MARÇO DE 2014

Servidor: Handerson de Deus Barbosa;
Matrícula: 57174603/2;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Musicista;
Dias de licença: 30 (trinta) dias;
Período de gozo: 22.04 a 21.05.2014;
Triênio: 10.10.2010 a 09.10.2013.

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
PORTARIA Nº 117 DE 24 DE MARÇO DE 2014

Servidor: Janise Maria Monteiro Rodrigues Viana;
Matrícula: 57191527/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Bacharel em Turismo;
Dias de licença: 730 (setecentos e trinta) dias, ou seja, 02 (dois) 
anos;
Período de gozo: 21.03.2014 a 19.03.2016;

ERRATA
PORTARIA Nº 125 DE 26 DE MARÇO DE 2014

ERRATA, da PORTARIA Nº 068 de 13.02.2014, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 32.596 de 07.03.2014.
ONDE SE LÊ: Para o município de Bragança, no dia de 
22.03.2014;
LEIA – SE: Para o município de Bragança, no dia de 29.03.2014;

ERRATA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663756

PORTARIA N.º 057 DE 26 DE MARÇO DE 2014.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,RESOLVE: CONCEDER, de acordo com o art. 
74 da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, 30 (trinta), dias consecutivos 
de férias à servidora abaixo:
ERRATA DA PORTARIA Nº 39 DE 06 DE MARÇO DE 2014- 

FÉRIAS
Onde lê se: 57206351-1 – ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO 
LIMA
P. AQUISITIVO: 28/10/2013 a 27/10/2014 P. GOZO: 10/03/2014 
a 08/04/2014
Leia- se:
57206351-1 – ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO LIMA
P. AQUISITIVO: 28/10/2013 a 27/10/2014 P. GOZO: 24/03/2014 
a 22/04/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664392

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 008/2014
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor
Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
SOSTENES DIAS SIQUEIRA
Professor Educacional Musical de Nível Superior31/03/2015
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664410
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 588544

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 20/09/2013 a 18/03/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de vigência do contrato original, 
refente a construção de escola tecnológica em Barcarena/Pa.
Contrato: 18032014
Exercício: 2010
Contratado: CONSTRUTORA FIXA LTDA
Endereço: Rua dos Pariquis, Bairro: Cremação, 2648
CEP. 66040-320 - Belém/PA
Telefone: 9132125420
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

ESCALA DE FÉRIAS/GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664272
PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA

PORTARIA  N. 002489-2014 - GRC/CRH DE 25 DE MARÇO DE 2014

MATRICULA SERVIDOR (A) EXERCICIO PERÍODO

5896528/1 IEDER RICARDO DIAS DOS SANTOS 2013 01/07/2014 à 
30/07/2014

5189764/1 IZABEL CRISTINA MACEDO DE CARVALHO 2013 01/07/2014 à 
30/07/2014

57204473/2 LAEL PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 2013 01/07/2014 à 
14/08/2014

558303/1 MARIA DO ROSARIO ALBUQUERQUE 
RODRIGUES 2013 01/07/2014 à 

30/07/2014
661880/1 MARLENE RODRIGUES CARDOSO 2013 01/07/2014 à 

30/07/2014

PORTARIA N. 002547-2014 - GRC/CRH DE 26 DE MARçO DE 2014

MATRICULA SERVIDOR (A) EXERCICIO PERÍODO

399094/1 ANTONIO SANTOS MONTEIRO 2014 01/07/2014 à 
30/07/2014

733288/1 CARLOS ALBERTO DE BRITO 2014 01/07/2014 à 
30/07/2014

5342619/2 DARIO PINTO MERCA 2014 01/07/2014 à 
14/08/2014

57212564/1 ROBERTO DE ABREU DE LACERDA 2014 01/07/2014 à 
30/07/2014

342114/1 TEREZINHA DE JESUS DA SILVA DIAS 2014 01/07/2014 à 
30/07/2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 664325

Contrato: 25
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados, 
conforme especificações e quantitativos a seguir discriminados, 
para atender a solicitação do censo escolar.
Valor Total: 999,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 40/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122134966800000    449052              0305000000          Federal
Contratado: NADJA MARINA PIRES-ME
Endereço: Q QI, 118
CEP. 71065-330 - Guará/DFTelefone: 6139671229
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 664341

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 2420/2014 DE 24/03/2014

Nome: ANGELA COSTA SANTA BRIGIDA
Matrícula:54192376/3 Período:10/04 à 24/05/14 Exercício:2013
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 2138/2014 DE 24/03/2014
Nome: ALLAN CARLOS VILLACORTA RODRIGUES
Matrícula:54197592/2 Período:02/12/13 à 31/12/13 
Exercício:2013
Unidade:EE Placidia Cardoso/Belém

PORTARIA Nº.: 2446/2014 DE 24/03/2014
Nome: DANILO CARVALHO MOREIRA
Matrícula:57214353/1Período:02/05 à 31/05/14 Exercício:2014
Unidade:EEEF.Candido Horacio Evelim/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2447/2014 DE 24/03/2014
Nome: ANDERSON DIAS DA SILVA
Matrícula:57211267/1Período:02/05 à 31/05/14 Exercício:2014
Unidade: EEEF.Candido Horacio Evelim/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2448/2014 DE 24/03/2014
Nome: RAIMUNDO NONATO DA SILVA
Matrícula:57213785/1Período:01/06 à 30/06/14 Exercício:2014
Unidade: EEEF.Candido Horacio Evelim/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2452/2014 DE 24/03/2014
Nome: ANTONIA MARIA PINTO DE SOUSA
Matrícula:239445/1Período:02/06 à 01/07/14 Exercício:2014
Unidade: EEEF.Candido Horacio Evelim/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2455/2014 DE 24/03/2014
Nome: WANDENYCE SILVA DE ARAUJO
Matrícula:57211789/1 Período:02/06 à 01/07/14 Exercício:2014
Unidade: EEEF.Candido Horacio Evelim/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2449/2014 DE 24/03/2014
Nome: JANETE CHAVES PONTES
Matrícula:5617022/3 Período:02/05 à 15/06/14 Exercício:2012
Unidade: EE Donatila Santana Lopes/Belém

PORTARIA Nº.: 2450/2014 DE 24/03/2014
Nome: SILNEY LUCAS DE SOUSA
Matrícula:771384/1Período:02/06 à 01/07/14 Exercício:2014
Unidade: EEEFM Salesiana do Trabalho/Belém

PORTARIA Nº.: 2451/2014 DE 24/03/2014
Nome: GILDERLANDIA DA SILVA LIMA
Matrícula:5901353/1 Período:22/04 à 21/05/14 Exercício:2013
Unidade: EEEF.Lar de Maria/Belém

PORTARIA Nº.: 2453/2014 DE 24/03/2014
Nome: FLAVIO FREITAS COSTA
Matrícula:295906/1Período:01/04 à 30/04/14 Exercício:2013
Unidade: EEEF.Padre Pietro Gerosa/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2454/2014 DE 24/03/2014
Nome: ELZA VELOSO FAGUNDES
Matrícula:5450519/2 Período:01/04 à 15/05/14 Exercício:2013
Unidade: EEEF.Raimundo Vera Cruz/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 2459/2014 DE 25/03/2014
Nome: NELSON ROCHA DA COSTA
Matrícula:761036/1Período:01/05 à 30/05/14 Exercício:2014
Unidade: Divisão de Transporte/Belém

PORTARIA Nº.: 2460/2014 DE 25/03/2014
Nome: NADIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Matrícula:2004364/3 Período:05/05 à 18/06/14 Exercício:2013
Unidade: Diretoria de Ensino/Belém

PORTARIA Nº.: 2458/2014 DE 25/03/2014
Nome: CLARICE BRITO RIBEIRO PINTO
Matrícula:57195408/2 Período:30/06 à 13/08/14 Exercício:2012
Unidade: Diretoria de Ensino/Belém

PORTARIA Nº.: 2457/2014 DE 25/03/2014
Nome: SANDRA MARIA SILVA FERREIRA
Matrícula:5433452/3 Período:01/06 à 30/06/14 Exercício:2013
Unidade: Assessoria de Planejamento/Belém

PORTARIA Nº.: 2456/2014 DE 25/03/2014
Nome: MARIA DE NAZARE MONTEIRO DOS SANTOS
Matrícula:344710/1Período:03/06 à 02/07/14 Exercício:2014
Unidade: Depto. de Educ. e Assistência ao Estudante/Belém

PORTARIA Nº.: 024/2014 DE 27/02/2014
Nome: MARLEY TALITA DE SOUSA BALIEIRO
Matrícula:57214351/1Período:30/06 à 29/07/14 Exercício:2014
Unidade: 10 URE/Altamira

PORTARIA Nº.: 026/2014 DE 07/03/2014
Nome: FRANCINEIDE COSTA SOARES
Matrícula:57234230/1Período:01/06 à 30/06/14 Exercício:2013
Unidade: EEEM Profª Ducilla A do Nascimento/Altamira

PORTARIA Nº.: 027/2014 DE 07/03/2014
Nome: ZELIA DE PAULA LEITE
Matrícula:57225299/1Período:01/06 à 30/06/14 Exercício:2014
Unidade: EEEM Profª Ducilla A do Nascimento/Altamira

PORTARIA Nº.: 043/2014 DE 13/02/2014
Nome: JOANA SELLE DO SOCORRO VIANA DA CUNHA
Matrícula:6003222/2 Período:02/05 à 31/05/14 Exercício:2014
Unidade: EEEM Paulino de Brito/Portel

PORTARIA Nº.: 049/2014 DE 27/02/2014
Nome: FLAVIO SOUZA PINHEIRO
Matrícula:5901249/1Período:01/04 à 15/05/14 Exercício:2013
Unidade: EEEM Maria Elizete F Nunes/Breves

PORTARIA Nº.: 050/2014 DE 27/02/2014
Nome: RENATA RODRIGUES  DE BRITO
Matrícula:57211669/1Período:01/04 à 30/04/14 Exercício:2013
Unidade: EEEM Maria Elizete F Nunes/Breves

PORTARIA Nº.: 051/2014 DE 27/02/2014
Nome: JOSE SIDNEY GUIMARAES COSTA
Matrícula:57215614/1Período:05/05 à 03/06/14 Exercício:2014
Unidade: EEEM Maria Elizete F Nunes/Breves

PORTARIA Nº.: 052/2014 DE 27/01/2014
Nome: JOSE OLIVEIRA FERREIRA
Matrícula:57211305/1Período:01/04 à 30/04/14 Exercício:2013
Unidade: EEEM Juliao Bertoldo de Castro/Bagre


